
CAPACITACIONES Y CAMPAÑAS
DE BIENESTAR Y SALUD

GRANFONDO

2022





Cine Colombia · Piscilago

· Mundo Aventura

Salitre Mágico · Jaime Duque

· Teatro nacional 

RECREACIÓN



Entradas 2D

Tarifa Público

Según teatro,
 día y hora

$10.500

Cobertura Tarifa FEG Incluye

Entradas 2D

Cobertura

Combo 1

Tarifa FEG

$10.300

Incluye

Crispeta y gaseosa pequeña

Cobertura

Combo 3

Tarifa FEG

$19.000

Incluye

Crispeta, gaseosa y perro



Entradas 2D

Tarifa Público

Según teatro,
 día y hora

$21,000

Cobertura Tarifa FEG Incluye

Entradas 2D+ Gaseosa Mediana 
+Caja de Crispeta Pequeña + 

Perro Caliente

Cobertura

Entrada 3D

Tarifa FEG

$21,500

Incluye

Entradas 3D+ Gaseosa Mediana 
+Caja de Crispeta Pequeña + Perro 

Caliente

Tarifa Público

Según teatro,
 día y hora

Teatro 
nacional

Cobertura Tarifa Público

Depende la función y 
la localidad

Tarifa FEG

18% en todas las 
funciones

Cobertura

Todas las funciones 



Cobertura

  Pasadía

Cobertura

Pasaporte
Silver

Tarifa Público

   98,900

Tarifa FEG

$72,000

Incluye
Ingreso, todas las atracciones, 
zoológico, almuerzo, copa de 
helado y seguro medico. 

Tarifa 
Público
   
 $87.200

Tarifa FEG

 $58,000

Incluye
Usos ilimitados en atracciones 
mecánicas, granja mundo natural 
+ combo Big Dogger

Cobertura

Pasaporte
Legado

Tarifa Público

$58,000

Tarifa FEG

$50,000

Cobertura 
Ingreso al parque, 39 atracciones. No 
incluye bicicletas, tren, ni combo 
comida.



Cobertura

Pasaporte
Super Kit del Terror
Fechas de utilización 
- 06 octubre 2023 y 
14 octubre 2023

Tarifa Público

$124,900

Tarifa FEG

$107,000

Cobertura 
1 ingreso a las 8 casas del terror, 1 ingreso a 
todas las atracciones
de alto impacto. 1 acceso a Drakko, Combo 
pizza personal + gaseosa 16oz, Acceso a 12 
shows del terror

Cobertura

Nitro 
Pasaporte

Tarifa Público

$112,900

Tarifa FEG

$75.000

Incluye
27 atracciones, combo pizza 
y gaseosa



Decamerón · Manglar de las garzas ·

On vacation · El edén turístico ·

 Velas del mar · Hotel los recuerdos · Villeta 

resort · Turismauro 

TURISMO



Cobertura

Viajes nacionales e 
internacional

Tarifa  FEG

Del 5% al 10% según cotización de acuerdo a 
destino temporada

Cobertura

Viajes nacionales 
e internacional

Tarifa FEG

5%  al 10% de descuento

Cobertura

Tolú Coveñas

Tarifa  FEG

20% descuento al 
asociado

Cobertura

Santa Marta Apto

Tarifa  FEG

Del 5%  al 15% descuento al asociado



 
Cobertura

Apto Santa Marta

Cobertura

Hotel Medellín

Tarifa  FEG

5%  al 10% de descuento

Cobertura

Hotel en Villeta 

Tarifa  FEG

5%  al 10% de descuento

Tarifa FEG

Baja x 6 personas $270.000
Alta x 6 personas $480.000



Cobertura

Nacional e internacional

Tarifa FEG

Agencia de viajes con tarifas corporativas 
donde seda un descuento 10%

Cobertura

Viajes nacionales terrestres

Tarifa FEG

Agencia de viajes con el 8% de descuento



Bodytech · Botanique

First Class · Visión Center

 Time Spa

Famisanitas

Uniagraria 

 Auteco 

BIENESTAR



Cobertura

A Nivel Nacional

Tarifa FEG

Planes de entrenamiento Trimestre- Semestre  
y año  con descuentos desde el 5% al 20%

Cobertura

Bogotá - Medellín

Tarifa FEG

Productos de cuidado de la piel, con el 5%  de 
descuento

Cobertura

Bogotá

Tarifa FEG

Según valoración medica con descuento 8% 
odontología general y otras especializaciones 

Cobertura

Bogotá- Chía- Medellín –
Itagüí 

Tarifa FEG

Planes de entrenamiento anuales con 
descuentos desde el 5% al 20%



Cobertura

Bogotá

Tarifa FEG

Bonos de SPA Individuales, parejas y amigos 
con descuento del 5% al 15%

Tarifa FEG

Valoración sin costo, descuento del 
3% sobre el valor total de lentes

Cobertura

Bogotá presencial y virtual a 
nivel nacional 

Tarifa FEG

10% de descuento en matricula Pregrados, 
posgrados y especializaciones

Cobertura

Bogotá; brigadas de salud a nivel 
nacional con visita comercial del FEG

FAMISANITAS



Cobertura

Bogotá

Tarifa FEG

3% de descuento, manejamos las siguientes marcas
Kawasaki,, Husqvarna, Benelli,  Tvs, Kymko, 
y  Starker (Movilidad eléctrica).

Cobertura

Cali- Medellín – Bucaramanga – 
Bogotá- Pereira – Barranquilla. 

Tarifa FEG

Valoración sin costo, descuento del 8% sobre 
el valor total de lentes.

Cobertura

Bogotá. 

Tarifa FEG

Valoración sin costo, descuento del 20%  y 
Bono  del  50%  segunda compra. 



Auto Stop

Yelena Rodríguez y Cia. Ltda.

El Tiempo

SUSCRIPCIONES,
ACADEMIA

Y HOGAR



Tarifa FEG

Academia de conducción, del  5% al 6% en 
categorías A y B

Tarifa FEG

Profesionales en remodelación de Inmuebles, 
con el 5% de acuerdo a cotización.

Tarifa FEG

Suscripción anual con el 10% de 
descuento.

Cobertura

A nivel nacional

Cobertura

Bogotá

Cobertura

Bogotá



Plan Complementario de Salud

Plan Odontológico

Medicina Prepagada

Asistencia Médica Domiciliaria

Pólizas autos, hogar y vida

Pólizas exequiales

SALUD Y

SEGUROS



Planes
Diamante
Zafiro

Rubí
Esmeralda

Cobertura 

A nivel nacional

Tarifa FEG 

Desde $ 187.074 hasta 
$ 940,956

Planes
Oro Plus
Plata Joven
Plata Prime
Preferente

               MEDICINAS PREPAGADAS

Cobertura 

En ciudades principales

Tarifa FEG 

Desde $ 63.525 hasta 
1.437.555

Tarifa de acuerdo al rango de edad y plan

Planes
Dental Elite

Tarifa FEG 

$56,700

Cobertura 

Edad 0-59 años (sin pagos 
de copagos o bonos)



Tarifa FEG
 

Desde $ 47,200 hasta 
$ 1,539,800

Plan

Cubrimiento general

Plan

Cubrimiento general

Cobertura 

A nivel nacional

Tarifa FEG

Desde $247.000 hasta 
$769,600

Cobertura 

A nivel nacional

Tarifa FEG 

Desde $ 361,100  hasta
 $ 1.137.000

Cobertura

A nivel nacional

Plan
Cubrimiento general



Plan

Póliza Clásica
Póliza Global

Tarifa FEG
 

Desde $ 360,695 hasta 
$ 1,031,698

Cobertura 

En ciudades principales

                 POLIZAS DE SALUD

Plan

Cubrimiento general

Cobertura 

En ciudades principales

Tarifa FEG
 

Desde $ 284,766 hasta
$ 969,331

Tarifa de acuerdo al rango de edad y plan



Plan

Cubrimiento general

Cobertura 

En ciudades principales

Tarifa FEG 

Desde $ 53,856 hasta 
$ 206.294

Plan

Premium

Cobertura 

A nivel nacional

Tarifa FEG
 

Desde $ 42.300  hasta
 $ 89.200

                 PLANES COMPLEMENTARIOS

Plan

Cubrimiento general

Tarifa FEG 

Desde $ 171,995 hasta 
$ 598,106

Cobertura 

En ciudades principales

          Tarifa de acuerdo a coberturas especificas



Plan

De acuerdo a 
condiciones especificas

Cobertura
 

Cobertura en ciudades 
principales

Tarifa FEG

Desde $ 16,100 hasta 
$ 59.300

Plan

De acuerdo a 
condiciones especificas

Cobertura 

A nivel nacional

Tarifa FEG 

Desde $ 11,380 hasta 
$ 67,167

PLANES ODONTOLOGICOS

Tarifa de acuerdo a rango de edad



Tarifa FEG 

$ 36.600

Tarifa FEG

Desde $ 40.500 hasta 
$ 44.900

Tarifa FEG

$ 12,800

Plan

Cubrimiento general

Plan

Cubrimiento general

Cobertura
 En ciudades principales

Cobertura 

Cobertura en ciudades 
principales

Cobertura
 

A nivel nacional

    ASISTENCIAS MEDICAS DOMICILIARIAS

Plan

Cubrimiento general



Pólizas todo riesgo

Automóviles
Motocicletas

Tarifa FEG

 Desde
$595,000  de acuerdo a cotización
$  4,980,350de acuerdo a cotización

Tarifa FEG

 Desde 
$ 1.428.518  de acuerdo a cotización 
$ 707.136  de acuerdo a cotización

Tarifa FEG

 Desde
$ 1,130.500  de acuerdo a cotización 
$ 321,300  de acuerdo a cotización

         POLIZAS AUTOMOVILES

Pólizas todo riesgo

Automóviles
Motocicletas

Pólizas todo riesgo

Automóviles
Motocicletas

Tarifa de acuerdo a inspección y valor Fasecolda

Cobertura
 

A nivel nacional

Cobertura
 

A nivel nacional

Cobertura
 

A nivel nacional



                        POLIZAS VIDA

Tarifa FEG 

Desde $ 16.800 hasta 
$ 53,503

Planes 

Desde $ 75.000.000
hasta 250.000.000

Planes 

Desde $10,000,000 
hasta $150,000,000

Tarifa FEG 

Desde $ 4.125 hasta $ 49.500

Planes 

Desde 35.000.000
hasta $ 85.000.000

Tarifa FEG 

Desde $ 10.200 hasta 
$ 18.350

Tarifa de acuerdo a plan y condiciones de asegurabilidad

Cobertura
 

A nivel nacional

Cobertura
 

A nivel nacional

Cobertura
 

A nivel nacional



Póliza bicicletas
Tarifa FEG 

Desde valor asegurado con tasas a 
partir del 10,5%. 

Cobertura

A nivel nacional

Póliza funeraria

Póliza funeraria
Tarifa FEG 

Presidencial $ 14.500
Abuelos $ 21,600
Mascotas $ 9,100

Tarifa FEG 

Integral 10 $ 13.000
Candelaria $ 25.000
Abuelos $ 14.500
Mascotas $ 4.000

Póliza hogar
Asegurabilidad del 
inmueble y de su 
contenido

Tarifa FEG 

 Desde $ 60.000 
dependiendo del valor del 
inmueble

Cobertura
A nivel nacional

Cobertura

A nivel nacional



Línea Compra de Cartera

Libre Inversión – Garantía Hipotecaria

Línea motocicleta

Línea vehículo

LÍNEAS DE

CRÉDITO



Monto
1 vez el valor de 
aportes

Plazo Máximo
Hasta 60 o 72 cuotas 
según antigüedad

Tasas
Desde el 0,82% NM al  1,16% 
NM, según antigüedad

Monto
De 2 a 4 veces los 
aportes según 
antigüedad

Plazo Máximo
36 cuotas, única 
línea sin cuota fija.

Tasas
Desde el 1,35% NM al  1,64% 
NM, según antigüedad y 
score

Tasas
Desde el 1,23% NM al  1,51% 
NM, según antigüedad y score

REGLAMENTO DE 
CRÉDITO

Monto
Desde $3.000.000 
hasta $10.000.000

REACTIVACIÓN 
ECONÓMICA

Tasas de interés de acuerdo a nuestro reglamento interno vigente,  condiciones 
generales, sujetas a modificaciones según tipo de contrato.

Plazo Máximo
Hasta 60 o 72 
cuotas según 

antigüedad

GRANFEG

SÚPERFEG



Monto
Hasta capacidad de pago 
de asociados

Tasas
1,17% NM

Tasas
0,64% NM

Tasas
1,80% NM, con cobro 
de interés anticipado

Plazo Máximo
Hasta el pago de la 
prima más cercana

Plazo Máximo
24 cuotas

Plazo Máximo
18 cuotas

Monto
Hasta el 50% de la 
prima devengada

Monto
De 1 hasta 
5 SMMLV

Monto
Desde $4.000.000 hasta 
$40.000.000, según antigüedad y 
calificación  score

Plazo Máximo
Hasta 48 cuotas con 
contribución de cartera.
Con codeudor o garantía 
real hasta  72 cuotas 

Tasas
Desde el 1,43% NM 
al  2,23% NM, según 
antigüedad y score

CRÉDITO 
LIBRE 

INVERSIÓN

CALAMIDAD 
DOMÉSTICA

CRÉDITO 
TECNOLOGÍA

CRÉDITO 
CONTRA 
PRIMA



Monto
Hasta 2 SMMLV

Tasas
1,50% NM

Tasas
Desde el 0,64% NM 
al  0,87% NM, según 
antigüedad y score

Tasas
1,33% NM

Plazo Máximo
Hasta 12 meses o el doble 
del plazo del ciclo de 
estudio a realizar

Monto
Valor del Impuesto

Monto
Hasta Capacidad 
de Pago o hasta 22 
millones

Monto
De 2 hasta 
2,5 SMMLV

Plazo Máximo
12 cuotas

Tasas
0,64% NM

Plazo Máximo
12 cuotas

Plazo Máximo
12 cuotas

BIENESTAR 
FEG

CRÉDITO DE 
IMPUESTOS

CRÉDITO 
EDUCATIVO

BIENESTAR 
SIN 

CONSULTA



Monto
Menor a 
$10.000.000

Tasas
Desde 1,17% NM al 1,57% 
NM, según score

Monto
Mayor a 
$10.000.000

Monto
Nuevo, prendaria FEG, el 
100% factura proforma

Monto
Hasta $45.000.000 con 
protección de cartera, mayor 
a $45.000.000 con codeudor 
o garantía real

Plazo Máximo
72 cuotas

Tasas
Desde el 0,92% NM al 1,25% 
NM, según score y tiempo de 
antigüedad

CRÉDITO DE 
MOTOCICLETA

Plazo Máximo
60 cuotas
Con o sin prenda

Plazo Máximo
60 cuotas
Con prenda

COMPRA 
DE 

CARTERA

Tasas
Desde 1,17% NM al 1,26% 
NM, según score

Plazo Máximo
72 cuotas

Tasas
Desde 1,01% NM al 1,09% 
NM, según score

CRÉDITO 
DE 

VEHÍCULO

CRÉDITO DE 
MOTOCICLETA



Monto
Mínimo de $50.000.000 
hasta el 70% del avaluó 
comercial

Tasas
Desde 0,87% NM al 0,99% NM, 
según plazo máximo y score

Monto
Unificación cartera 
interna FEG

Plazo Máximo
72 cuotas

Tasas
Desde 1,07% NM al 
1,13% NM, según 
score

Línea Libre 
Inversión 
Garantía 

Hipotecaria

Plazo Máximo
Desde 96 hasta 144 
cuotas 

Plazo Máximo
Desde 36 hasta 60 
cuotas

Tasas
Desde 1,06% NM al
1,21% NM, según antigüedad, plazo 
y score

Monto
Usado, prendaria FEG, desde el 70% 
hasta el 80% del valor del vehículo 

según antigüedad y peritaje

CRÉDITO 
DE 

VEHÍCULO

LÍNEA 
FIDELIZACIÓN



Monto
De $5.000.000 a 
$12.000.000 según 
rango de salario

Tasas
1,96% NM

Plazo Máximo
60 cuotas

Tasas
Desde 1,26% NM al 
1,54% NM, según 
score

Plazo Máximo
36 cuotas

Monto
Según capacidad 
de pago del 

asociado

CRÉDITO DE 
TURISMO

TARJETA 
GES - VISA



FEG, siempre a tu lado www.feg.com.co feg_granfondo

Diana Marcela Cubides · Coordinadora Comercial
310 569 8404
Calle 59 A Bis No. 5 - 53 Of. 303
(601) 756 2537
granfondo@feg.com.co
Bogotá - Colombia
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